UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
   V/v triển khai thực hiện chính sách
  BHYT học sinh năm học 2023-2024

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

        Thực hiện Văn bản số 2006/UBND-VX ngày 21/8/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện chính sách BHYT học

sinh, sinh viên năm học 2023-2024 (văn bản gửi kèm theo).

          Nhằm thực hiện tốt Luật Bảo hiểm y tế và các chính sách của Nhà nước về

Bảo hiểm y tế đối với học sinh, phấn đấu trong năm học 2023-2024 đạt 100%

học sinh tham gia BHYT, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục

thực hiện tốt nội dung sau:

          1. Chỉ đạo, quán triệt các cơ sở giáo dục, giáo viên:

- Tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh tham gia BHYT học sinh,

phấn đấu năm học 2023-2024: 100% học sinh trên địa bàn thành phố tham gia

BHYT.

- Phân loại học sinh đã có thẻ BHYT ở nhóm đối tượng khác (người

nghèo, cận nghèo, thân nhân quân đội, công an....) để tránh bỏ sót đối tượng

tham gia.

           2. Đưa chỉ tiêu tham gia BHYT cho học sinh là một tiêu chí đánh giá

khen thưởng hoàn thành nhiệm vụ năm học.

           3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện phối hợp với cơ quan

BHXH trong việc tuyên truyền, vận động phụ huynh, học sinh tham gia BHYT;

thống kê, nắm chắc số lượng học sinh của từng trường năm học 2023-2024,

cung cấp cho cơ quan BHXH để có cơ sở vận động, đôn đốc thu nộp đầy đủ.

          Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Thị Hòa

2

		2023-08-25T08:21:15+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T11:24:11-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T11:24:11-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T11:24:12-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-25T11:24:12-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!